
 

 

Dodatok č.1. k ZOD č.4663/2022/LSR  
 Strana 1 z 3 
 

DODATOK č.1. KU ZMLUVE O DIELO č.4663/2022/LSR 
 

uzatvorená podľa  § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

Článok č. 1  

ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1. Objednávateľ : LESY Slovenskej republiky, š.p., organizačná zložka OZ Považie 

 so sídlom: Hodžova 38, 911 01 Trenčín 

 IČO : 36 038 351 

 Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Pš, Vložka č. 155/S 

 IČ DPH : SK2020087982 

 konajúci prostredníctvom: Ing. Róbert Kiš, riaditeľ OZ Považie 

 bankové spojenie:    VÚB a.s., Trenčín 

         IBAN:   SK85 0200 0020 3000 0940 932                     

 (ďalej len „Objednávateľ“) 

 

 

1.2. Zhotoviteľ : Kalorim,s.r.o.  

 so sídlom:     Nesluša č.759, 02341   

 IČO:             50625781  

 Zapísaný v: Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: s.r.o., Vložka č. 

66853/L 

 IČ DPH :      SK2120400722  

 konajúci prostredníctvom: Ing. Michal Skokan, konateľ spoločnosti 

 bankové spojenie: Prima banka a.s. Žilina 

         IBAN: SK230900 0000 0051 4996 6754                           

 

         (ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

          (Objednávateľ a Zhotoviteľ budú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „Zmluvné strany“ 

a jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dodatok č.1. k ZOD č.4663/2022/LSR  
 Strana 2 z 3 
 

 

Článok č. 2. Dodatku č.1. 

 

Na základe dohody zmluvných strán v súlade s článkom č. 17, odsek 17.1 ZoD  č.4663/2022/LSR zo 

dňa 24.10.2022 na dielo (stavbu) „Oprava elektroinštalácie prevádzkovej budovy LS Nové Mesto 

nad Váhom“  sa uvedená zmluva mení Dodatkom č. 1.  v článku č. 4. ,, Čas plnenia“ tak, že odsek č. 

4.1.2 sa nahrádza novým znením, ktoré je nasledovné: 

 

4.1.2    Pre definitívne ukončenie diela, vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín     

            30.12.2022. 

 

Odôvodnenie: Dodávateľ požiadal listom zo dňa 28.11.2022 o predĺženie termínu na odovzdanie 

stavby ,,Oprava elektroinštalácie prevádzkovej budovy LS Nové Mesto nad Váhom“ na termín 

30.12.2022, z dôvodu oneskoreného dodania požadovaného materiálu – svietidiel. Z uvedeného 

dôvodu sa mení pôvodný zmluvný termín pre definitívne ukončenie stavby, vrátane protokolárneho 

prevzatia diela na 30.12.2022. 

 

 

Článok č. 3. Dodatkuč.1. 

 

 Na základe dohody zmluvných strán v súlade s článkom č. 17, odsek 17.1 ZoD  č. 4663/2022/LSR 

zo dňa 24.10.2022 na dielo (stavbu) „Oprava elektroinštalácie prevádzkovej budovy LS Nové 

Mesto nad Váhom“  sa uvedená zmluva mení Dodatkom č. 1.  v článku č. 5. ,,Cena“ tak, že odsek č. 

5.1.1. sa nahrádza novým znením, ktoré je nasledovné: 

  

 

5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa článku č. 3 je 64 642,78 eur bez DPH.  (slovom: 

šesťdesiatštyritisícšesťstoštyridsaťdva eur, 78centov). K cene diela bude pripočítaná DPH 

v príslušnej zákonnej výške.  

 

Odôvodnenie: Dodávateľ požiadal listom zo dňa 28.11.2022 o navýšenie rozpočtových nákladov na  

stavbe ,,Oprava elektroinštalácie prevádzkovej budovy LS Nové Mesto nad Váhom“ o čiastku 

1522,00 € pre práce naviac. Pre zabezpečenie dodržania normy je potrebné priviesť equipotenciálnu  

prípojnicu k rozvádzaču R, od ktorého sa ďalej napoja ďalšie rozvádzače. Tieto práce s materiálom 

neboli uvedené v projektovej dokumentácii ani v rozpočte a je ich potrebné vykonať pre splnenie 

podmienok v norme a vykonanie revízie.  

Ďalej sa v rámci rekonštrukčných prác dohodlo, že sa nebudú realizovať maliarske práce v pivničných 

priestoroch. Z toho dôvodu sa celková cena za dielo zníži o položku pre 1.PP č.3,, Maľby“ v zmysle 

rozpočtu, o čiastku 1999,20 €.  

Z uvedených dôvodov sa mení pôvodná cena za zhotovenie diela z pôvodnej čiastky 65 119,98 na 

čiastku 64 642,78€. 

 

 

 



 

 

Dodatok č.1. k ZOD č.4663/2022/LSR  
 Strana 3 z 3 
 

Článok č. 4. Dodatku č.1. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

         Tento dodatok je vypracovaný v šiestich rovnopisoch. Objednávateľ obdrží štyri rovnopisy a 

zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy. 

         V ostatných ustanoveniach, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostáva zmluva o dielo č. 

4663/2022/LSR v platnosti. 

 Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka 

v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.  

 

 
V Trenčíne, dňa .................... .                        V Trenčíne, dňa ................... . 

 

 

 

Objednávateľ :                           Zhotoviteľ : 

 

       

riaditeľ OZ Považie                                                                           konateľ spoločnosti 

  

Ing. Róbert Kiš Ing. Michal Skokan 

riaditeľ OZ Považie konateľ spoločnosti 

 

___________________                         ___________________ 

                                     

         


